External Alarm Interface EAI300 ControlPlex® Rack
1934
  7
Beschreibung – External Alarm Interface
Das External-Alarm-Interface EAI300 ermöglicht in Kombination
mit dem RCI10 die Erfassung externer Sensordaten  und exter-
ner Alarmgeber sowie deren Alarmierung am Managementsystem.

      SW-Protokolle
      A Standard HTTP / SNMP / SSH
EAI300- S - 0 0 0  -  A   Bestellbeispiel
Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC 48 V) Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC 48 V)
Nennspannung UB DC  20 V...DC 75 V
(Power-D-Box-Eingangsspannung)
Spannungsfestigkeit DC 100 V für 1 ms
Stromaufnahme I0 typ. 40 mA bei DC 48 V
Betriebsspannung (mit unbelasteten
DC 24 V Versorgungsausgang)
Leistungsaufnahme typ. 1,9 W
Schnittstellen und Anschlusstechnik
Schnittstelle intern EL-BUS® und Versorgung über
Flachsteckkontakte
Anschlüsse extern Zwei steckbare 8-pol Buchsen mit
Federkraftgegenstecker frontseitig.
Anschlusskabelquerschnitt
0,14 mm² … 1,5 mm²
Eingänge Digital (Inputs)
Anzahl 8
Entkopplung galvanisch entkoppelt
Stromaufnahme 1 mA bei DC 24V
Eingangswiderstand 22,1 kOhm
Spannungspotential
„HIGH“ Level
DC 12 V … DC 72 V
Spannungspotential
„LOW“ Level
DC 0 V … DC 4 V
Eingänge Analog (Inputs)
Anzahl 1
Entkopplung galvanisch entkoppelt
Messeingang 4 … 20 mA
Versorgungsanschluss für I/Os
Nennspannung typ. DC 24 V (bei Power-D-Box®
Versorgungsspannung ≥ DC 30 V)
Max. Laststrom 100 mA
Ausgänge Digital (Relais Outputs)
Anzahl 2
Entkopplung potentialfreier Öffnerkontakt
Kontakt –
Spannungsbereich
DC 12 V … DC 72 V
Kontakt – max.
Belastungsstrom
2 A
Gerätedaten
Bauform Einschubkarte ohne Gehäuse
Schutzklasse Betätigungsbereich: IP20 (Bei
Vollbestückung des Trägers sowie
gesteckten Sub-D-Steckern)
Anschlussbereich: IP00 DIN 40050
Gewicht typ. 40 g
Einbaulage Vertikal, Kühlung
Konvektionsdurchlüftung
Anzeigen / Taster (Funktion siehe Tabelle 5)
Status LED Mehrfarbig (Rot, Grün, Blau)
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur -20...+60 °C (ohne Betauung,
vgl. EN 60204-1)
Umgebungstemperatur -20...+70 °C (ohne Betauung
vgl. EN60204-1)
Lagertemperatur -20 °C...+70 °C
Feuchte 96 Std. / 95% rel. Feuchte  40 °C nach
IEC 60068-2-78, Klimaklasse 3K3 nach
EN 60721
Kennzeichnung & Zulassungen
ESD 4 kV / Luft 8 kV
EMV-Anforderungen nach EN 61000-6-3 & EN 61000-6-2
Vibrationsfestigkeit 3G nach IEC 60068-2-6
Isolationskoordination
(IEC 60934)
1000 V (gemas EN 60934 – Tabelle 20